2
- 2 -

	Бюро стандартизации
электросвязи
	[image: image1.jpg]MexayHapoaHbIi
coio3
3NeKTPOCEA3N

Женева, 5 мая 2008 года
	Осн.:

	Циркуляр 211 БСЭ

COM 17/XY

	–
Администрациям Государств – Членов Союза

	Тел.:

Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 6206
+41 22 730 5853
tsbsg17@itu.int
	Копии:
–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Председателю и заместителям председателя 17‑й Исследовательской комиссии

–
Директору Бюро развития электросвязи
–
Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Утверждение новых Рекомендаций МСЭ‑Т X.1205,
X.1206, X.1207, X.1231, X.1240 и X.1241

Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
В соответствии с Циркуляром 139 БСЭ от 1 мая 2007 года, Циркуляром 169 от 16 октября 2007 года и Циркуляром 186 от 3 января 2008 года настоящим информирую вас о том, что 21 Государство – Член Союза, принимавшие участие в последнем собрании 17‑й Исследовательской комиссии, утвердили тексты шести проектов новых Рекомендаций МСЭ‑Т на пленарном заседании, состоявшемся 18 апреля 2008 года.
2
Ниже приводятся утвержденные названия новых Рекомендаций МСЭ-Т:
Рекомендация МСЭ-Т X.1205 (новая) – Обзор кибербезопасности
Рекомендация МСЭ-Т X.1206 (новая) – Нейтральная в отношении поставщика структура автоматического уведомления об информации, касающейся безопасности и распространения обновлений
Рекомендация МСЭ-Т X.1207 (новая) – Руководящие принципы решения проблемы риска проникновения шпионского ПО и потенциально нежелательного ПО, предназначенные для поставщиков услуг электросвязи
Рекомендация МСЭ-Т X.1231 (новая) – Технические методы противодействия спаму
Рекомендация МСЭ-Т X.1240 (новая) – Технологии, применяемые при противодействии спаму, рассылаемому по электронной почте
Рекомендация МСЭ-Т X.1241 (новая) – Техническая структура противодействия спаму, рассылаемому по электронной почте
3
С имеющейся патентной информацией можно ознакомиться в онлайновом режиме на веб‑сайте МСЭ‑Т.

4
Тексты предварительно опубликованных Рекомендаций будут в ближайшее время размещены на веб‑сайте МСЭ‑Т.
5
Тексты данных Рекомендаций будут опубликованы МСЭ в самое ближайшее время.

С уважением,

Малколм Джонсон
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00

ITU-T\BUREAU\CIRC\211R.DOC